tenien sobre el castrum de la CoguUada pel preu de 1400 morabatins. 

ADB, Mensa Episcopal, títol XVI, Montmell 

Sit notum cunctis quod nos, Guillelmus de Bessons et uxor mea Berengaria et Arnaldi 

de Bessons, frater dicti Guillelmus de Bessons, per nos et nostros presentes pariter et 

futuros, non coacti nec cicumventi neque dolo vel metu inducti, immo gratis, spontanea 

et ex mera iiberalitate. nostra, vendimus vobis domino fratri Petrus, Dei gratia 

barchinonensi episcopo, et successoribus vestri in perpetum castrum de Cuguyata quod 

per vos tenebamus quod est intra terminos castri de Monte Macello cum homibus et 

feminabus presentibus et futuris et cum omnibus possessionibus et pertinenciis et iuribus 
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universis pertinentibus et debentibus pertinere ad dictum castrum universaliter et 

specialiter cum intestiis, exorquiis, cucuciis, redemptonibus hominium et feminarum et 

inventionibus, traginis, jovis, guaitis, et locedis, censibus et [corbs] et firmamentis, 

stacamentis, servitutibus et ademprius, aquis, paschuis, montibus et planis, petris magnis 

et parvis, et fontibus et omnibus arboribus cuiscumque generis sint et dominicaturas et 

mansis omnibus et pertinenciis universis, sicut nos vel aliquis per nos teniumus et 

habuimus et hodie tenemus et habemus et habere debemus et sicut melius parentes vestri 

et anteccessores tenuerunt, habuerunt et possiderunt quocumque articulo et iure vel 

qualibet voce vel racione. Dictum quidem castrum de Cuguyada, cum Joncosela et 

omnibus aliis locis, iuribus et terminis ad predictum castrum pertinentibus et debentibus 

pertinere universaliter et specialiter prout dictum est et dici potest sano et intellecu et ex 

cogitari valet, vendimus vobis et successoribus vestris in perpetuum extrahentes per 

dictum castrum cum suis pertinenciis et iuribus nominatis de posse nostro et dominio in 

vos et successores vestros transferedo ad habendum tenendum et possidendum perpetuo 

ad omnis vestris vestrorumque successorum voluntates libere faciandas . 

Et cum hoc presenti et publico instrumento vos et successoris vestres in vacuam et 

corpolarem possessionem mittimus, sine aliquo nostro nostrorumque retentu quem non 

facimus in predictis promitimus etiam utrique nostrum in solidum vobis et successoribus 

vestris legales auctores sive guirentes et tenui vobis de firma et legali evictione sub 

obligatione omnium bonorum nostrorum cedentes etiam vobis omnia iura nostra voces 

rationes et actiones univesrsis consuetudo vos et successores vestros procuratores in tam 

vestram. Pro hoc quidem venditione recepimus a vobis Mille et C C C C morabatinos 

novos et bonos anfussinos et recti ponderis Elicsendis, sorori meorum et viro suo Arnaldi 

de Gatello quos sibi debebam racione legati quod sibi fecerant parentes nostri per quibus 

CLVIII morabetinos [...] tenebat totam Joncoselam cum suis pertinenciis omnibus iure 

pignoris obligatam, renunciantes ex certa sciencia exceptioni aureorum non receptorum 

pro quibus vobis et successoribus vestris fecimus finem perpetuum et pactum de non 

petendo. Ut hec autem venditio maiori et pleniori gaudeat firmitate nos, predicti 

Guillelmus et Arnaldus de Bessons, fratres et Berengaria, uxor predicti Guillelmi de 

Bessons, circiorati per rabellionem de iure nostro iuramus per dicti et per hoc sacro sancta 

llll eius Evangelia coram nobis posita nostris manibus propriis corporaliter tacta predicta 

venditionem tenere perpetuo et firmiterobservaré et non convenire unque alique ratione. 

Immo ex certa sciencia renunciamus amini iuri canonici et civili, singulari et speciali, 

publicoetprivato,municipalietconsuetudinarioetdoliclausuleetspecialiterilli iuri quod 

recissocontraceri sub venitdeceptis ultra dimidiam iusti pacisetgeneraliteromni iuri nos 

iuranti qualibet ratione. Ego, inque Berengaria, renuncio iuri ypotecem dotis et sponsalicii 

mei et benefici senatus consulti velleyani et legi lulie quem prohibet alienacionem fieri 

rerum dotalium, promittens sub iure et religione iuramenti a me prestiti quod contra 

dictam venditionem nunquam veniam non venire faciam per me non per interpositam 

personam [... ] iuris vel ratione. 
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Actum est hov tercio nonas madii, anno Domini MCCXL- septimo. Signum Guillelmus 

de Bessons; Signum Arnaldi de Bessons,- Signum Berengarie, uxoris supradicti Arnaldi de 

Bessons, qui hoc firmamus et iuramus. Signum Arnaldi de Roura,- Signum Bernardi 

Hordelli; Signum Ferran Guilaberti,- Signum Petri Ballisteriis,- Signum Bernardi Rubio de 

Cuguyada, huius rey testum. 

Signum Bernardi Pelliparii, preberi, qui hoc scripsi mandato Guiüelmi Cenie, clerici 

Villerotundeet[. ..Jetemendavi inxxinilinea[...] Signum Arnaldi, die et anno quo supra. 

DOCUMENT 9 

1247-05-07 . Declaració de Blanca, germana de Guillem i Arnau de Bessons, 

d'haver rebut dels seus germans 100 morabetins en concepte de legítima i 

renúncia a exigir drets sobre el castell de la Cogullada. 

ADB, Mensa Episcopal, tftol XVI, Montmell 

«Sit notum cunctis quod ego Blanca, soror Guillelmi et Arnaldi et Berengari de 

Bessons, non metu, non dolo inducta, non cicunventa, immo, ex certa sciencia et 

spontanea voiuntate confiteor et recognosco vobis domini fratri Petri, Dei gratia 

barchinonensis episcopo et successoribus vestris universis quod sum bene pronia et 

contenta de legitima seu francha mei spectante vel spectare debente racione paterne 

successionis vel materne in bonis parentum meorum et de legato mei facto a parentibus 

meis, scilicet: centum morabatinos quos mei solverunt Guillemus et Berengarius de 

Bessons, fratres mei, de quibus omnibus ipsius et vobis facio finem perpetuum pactum 

firmissimus de non petendo renuncians exceptioni peccunie non solute perpetui quod 

laudo, solvo, dono, diffinio, remito et apropbo totam vendicionem quam vobis, domino 

episcopo, fecerunt Guillelmus et Arnaldus de Bessons, fratres mei, et Berengaria, uxor dicti 

Guillemi de castro de Cuguyada, cum omnibus pertinenciis suis pro ut ipsa vendicio in 

instrumento publico inde facto a dictis personis plenius continetur, cedens inde vobis 

domino episcopo et successoribus vestris in perpetuum omniaiuramea(voces) et acciones 

f irmitate. Ego Blanca, gratis spontanee et ex certa sciencia iuro per Deum et per hec Sancta 

• llii- Evangelia, nostris propris manibus tacta, quod contra hanc difiinicionem, 

evacuacionem sive remissionem vel contra vendicionem vobis factam de castro de 

Guguyada a predictis personis nunquam veniam per me non per interpositam personam. 

Immo renuncio cum hoc presenti et publico instrumento omni iuro canonico et civili, 

comuni et singulari, publico et privato, municipali et consuetudinario et specialiter doli 

clausule et legi recissorie et cuilibet altri iuri specialiter et generaliter me iuvanti. 

Actum est hoc tercio nonas madii, anno Domini -MCCXL- septimo. 

Signum Blance de Bessons qui hoc firmo et iuro,- Signum Petri Ballestarii,- Signum 

Bernardi Rubi,- Signum Raimundi Gazo de Cuguyada huius rei testium, 

Signum Bernardi Pelliparii, presbiteri, qui hoc scripsi mandato Guillelme de Cenie, 

clerici Ville Rotunde, die et anno quo supra. 
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DOCUMENT 10 

1 288-02-10. Berenguer d'Aiguaviva, castià de Montmell, en presència de Berenguer 

de Jorba, veguer de Vilafranca, reconeix haver rebut diverses quantitats de diners per